
l  CONHDENTIAL
CONFIDENTIEL

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NÁJMU MOTOROVÝCH VOZIDEL

(dále jen "Rámcová smlouva")

uzavřená  níže  uvedeného dne, měsíce  a roku mezi:

ARVAL CZ s. r.o., se sídlem  Praha 4, Milevská 2095/5, PSČ: 140 00, IČ: 26 72 69 98, zapsanou
v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddílu  C,  vložce  89886,  zastoupená
jednatelem panem Ing. Alešem Polákem,

bankovní spojení

(dále jen "Pronajímatel")
na straně jedné

Město Beroun,  se sídlem  Beroun,  Husovo  nám. 68, PSČ: 266 01, IČ: 00 23 31 29, zastoupené
vedoucím  odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun panem Ing. Pavlem Mouchou,

bankovní  spojení: 

(dále jen "Nájemce")
na straně druhé

C1DC2DC3BC4 D
Document Owner: Corporate Sates



CONFIDENTIM.
CONFIDENTIEL

1. PŘEDMĚT A ZPŮSOB UZAVŘENÍ SMLOUVY O NÁJMU MOTOROVÉHO VOZIDLA

1. 1.
Pronajímatel  je společností  podnikající  zejména v oblasti pronájmu motorových vozidel  -  operativního
leasingu a  správy vozového parku. Nájemce je společností,  která v rámci své podnikatelské činnosti
užívá motorová vozidla.

1. 2.
Předmětem  této  Rámcové  smlouvy  a  jejích  příloh  je  stanovení  všeobecných  podmínek,  kterým  bude
podřízen  každý jednotlivý  smluvní  vztah  mezi  Pronajímatelem  a  Nájemcem  týkající  se dlouhodobého
nájmu  motorových  vozidel,  včetně zabezpečení  souvisejících  plnění  a  služeb  (dále jen  "Nájemní
smlouva").  Tato  Rámcová smlouva  a  každá  Nájemní  smlouva  uzavřená  mezi  Pronajímatelem a
Nájemcem  spolu  budou tvořit  nedílný  celek.  Hovoří-li  se v této Rámcové smlouvě  o  Nájemní  smlouvě,
mají se na mysli veškeré Nájemní smlouvy, které budou uzavřeny mezi Pronajímatelem a  Nájemcem na
základě této Rámcové smlouvy.  Nedílnou  součástí  této Rámcové smlouvy jsou všeobecné obchodní
podmínky  Pronajímatele  (dále jen "VOP").  V případě  rozporu  mezi ustanoveními  VOP a  této Rámcové
smlouvy  mají  ustanovení  této Rámcové smlouvy  přednost.  Aktuální  znění  VOP platné k okamžiku
uzavření  této  Rámcové smlouvy  je  přesně  označeno v či.  6.4.  této  smlouvy  a  je  dostupné  na
www. arval. cz v sekci "Klienti".  Podmínky,  za kterých  je Pronajímatel  oprávněn VOP změnit,  a  důsledky
změn pro Nájemce, jsou upraveny v příslušných  ustanoveních  VOP.

1.3.
Předmětem Nájemní smlouvy bude závazek Pronajímatele poskytnout Nájemci právo dočasného užívání
nového či použitého dopravního prostředku (dále jen "vozidlo"), včetně souvisejících  a sjednaných plnění.
Pronajímatel  bude na základě Nájemní  smlouvy povinen přenechat  Nájemci vozidlo s příslušenstvím,
vybavením  a  příslušnými  doklady  k dočasnému  užívání.  Nájemce  pak  bude  povinen  vozidlo  od
Pronajímatele  převzít  k dočasnému užívání  a uhradit Pronajímateli  za plnění  dle této Rámcové smlouvy a
Nájemní smlouvy nájemné a případně další sjednané platby 6i platby dle ceníku Pronajímatele.
Nájemní  smlouva  je  uzavřena  okamžikem,  kdy je  Nájemci doručena  akceptace  jeho  objednávky
Pronajímatelem,  tedy v  rámci kontraktačního  procesu,  který je popsán ve VOP

2. NÁJEMNÉ A  SJEDNANÁ PLNĚNÍ

2. 1.
Výše nájemného se  sjednává mezi  stranami  v  Nájemní  smlouvě  a  v zásadě vychází  z  kalkulace
nájemného, která je podkladem pro uzavření  Nájemní smlouvy.  Nájemce je povinen hradit nájemné a
související  plnění  bez ohledu na to, zda dochází  ke skutečnému užíváni  vozidla.

2. 2.
Pronajímatel bude vedle nájmu daného vozidla poskytovat Nájemci sjednaná související  plnění. Základní
druhy a  rozsah takových plnění je uveden ve VOR.  Vedle základních  plnění,  která jsou vždy poskytována
v souvislosti  s  nájmem, má Nájemce možnost volby, zda určitá konkrétní  plnění  budou součástí  konkrétní
dílci  Nájemní  smlouvy.

CiaC2DC3EIC4 D
Document Owner: Corporate SaLes



CONFIDENTIAL
CONFIDENTIEL

3. POVINNOSTI NÁJEMCE

3. 1.

NaJemce je povinen  užívat  vozidlo v souladu  s touto Rámcovou  smlouvou,  VOP, Nájemní  smlouvou,
příslušnými  právními předpisy, a  to vše a vždy s péčí řádného hospodáře.

3. 2.

Nájemce souhlasí s tím, aby po účinností příslušných  právních předpisů byl v  příslušné evidenci zapsán
Ja^.., pr?vozovatel  vozidla a  zavazuje se Pronajímateli  a  na jeho výzvu, bude-li učiněna, pro tyto účely
udělit plnou moc ve formě a s ověřenými podpisy, jak požadováno příslušnými  právními předpisy'
3. 3.
Nájemce je povinen

i)  předat Pronajímateli  na jeho žádost osobní  údaje svých zaměstnanců či členů orgánů a  jiných
os?b:, kterym  Nájemce  svěří  do  užívání  vozidla  pronajatá  od  Pronajímatele  (dále  jen
"ňdiči/zaměstnanci"), a

ii)  zajistit souhlas ňdičů/zaměstnanců s tímto předáním,
tc)vse v  rozsahu a  za účelem specifikovaném  v  Pravidlech ochrany osobních  údajů, které tvoří  přílohu

3.4.
Další povinnosti a práva Nájemce jsou stanoveny ve VOP.

4. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ A NÁJEMNÍ SWILOUVY

4. 1.
Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
Tato Rámcová smlouva končí způsobem a za podmínek  dle VOP.

4. 2.

Nájemní smlouvaje uzavírána vždy na dobu určitou, uvedenou v  konkrétní Nájemní smlouvě. Nájemní
smjouya  končí  způsobem  a za  podmínek  uvedených  ve  VOP.  VOP a  každá Nájemní  smlouva  obsahují
způsoby kalkulace poplatků v souvislosti s předčasným ukončením  nájmu.

4. 3.

Po ukončení  nájmu je nájemce povinen předat  Pronajímateli  vozidlo zpět, a  to ve stavu a  za podmínek
dle VOP.

5. SPECIFICKÉ PODMÍNKY SMLUVNÍHO VZTAHU

Specifické podmínky  smluvního  vztahu jsou obsaženy v příloze  této Rámcové smlouvy.

C1DC2DC3BC4 D
Document Owner: Corporate Sales



CONFIDENTIAL
CONRDENTIEL -J

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6. 1.
Veškeré změny této Rámcové smlouvy  musí  být obsahem  písemného  dodatku  podepsaného  oběma
smluvními  stranami, jiná forma se nepřipouští,  a to s výjimkou příloh  a s výjimkou změny osob uvedených
v či. 6. 3. této smlouvy. VOP mohou být měněny způsobem v nich uvedeným. Změny přílohy -  specifické
podmínky  smluvního  vztahu a  případně  dalších  příloh  jsou ústně sjednány mezi stranami s tím,  že
Pronajímatel zašle Nájemci písemné vyhotovení přílohy  a  Nájemce bude povinen bez prodlení doručené
znění podepsat a jako skenovou kopii doručit e-mailem zpět Pronajímateli.  Změnu osoby, která bude ve
vztazích  s Pronajímatelem  zastupovat Nájemce, je Nájemce povinen oznamovat písemně  s  podpisem
osoby oprávněné za Nájemce jednat, a to poštou nebo jako skenovou kopii v  příloze  e-mailové zprávy.

6. 2.
Smluvní  strany výslovně  sjednávají,  že tato  rámcová smlouva  obsahuje  přesnou  a  úplnou  identifikaci
smluvních  stran.  Nastane-li  situace,  kdy  s ohledem  na  technická  omezení  typizované  smluvní
dokumentace (omezení znaků v určitých řádcích či sloupcích) nebude možné na vymezené místo vepsat
plné znění  obchodní  firmy,  sídla,  a  pod,  pak  stačí  smluvní  strany  identifikovat alespoň  takovým
způsobem, aby bylo zřejmé, o jaký subjekt se jedná, a to zejména obchodní firmou (i s použitím zkratek)
a  plným identifikačním  číslem.

6. 3.
Nájemce může pověřit zástupce (případně  více zástupců, z nichž každý je oprávněn jednat samostatně)
veškerými  právními  jednáními,  které  lze  činit  v rámci  smluvního  vztahu  mezi  Pronajímatelem a
Nájemcem, a to ať už jde o  právní jednáni v  rámci kontraktačního procesu uzavírání  Nájemních smluv,
jejich změn a doplnění  či o jakákoliv jiná právní  jednání  mezi smluvními  stranami.

Seznam pověřených zástupců tvoří  přílohu  č. 2 této Rámcové smlouvy.

Nájemce je povinen  informovat Pronajímatele  o  případných  změnách ve vztahu k právnímu  jednání
pověřených zástupců a to nejpozději do 30-ti dnů od nastalé změny.

6.4.
Nájemce podpisem  této Rámcové smlouvy  potvrzuje,  že se s ustanoveními  VOP platnými  ke dni
1. 5.2022 s označením VOP_V7 20220501, jakož i s ostatními přílohami  této smlouvy, podrobně seznámil
a  zavazuje se respektovat práva a  povinnost z  nich vyplývající.  Nájemce prohlašuje, že dle jeho názoru
VOP neobsahují žádná překvapivá či nesrozumitelná ustanovení. Smluvní vztahy vylučuji aplikaci úst. §§
1799 a 1800 žák. č. 89/2012 Sb.

6.5
Tato  Rámcová  smlouva  se  stává  platnou  podpisem  oběma  smluvními  stranami  a  účinnou  ode  dne
1. 4. 2024.

6. 6.
Tato Rámcová smlouva se řídí  právem České republiky, zejména, není-li  uvedeno jinak, zák.č. 89/2012
Sb. -  občanským zákoníkem  a je sepsána a podepsána v jazyce českém.

C1DC2DC3BC4 D
Document Owner: Corporate Sales



"CONFIDENTIAL
CONFIDENTIEL

6. 7.

Tato Rámcová smlouva je sepsána a  podepsána ve dvou vyhotoveních,  po jednom pro každou smluvní
stranu.

6.8.
Smluvní strany se dohodly na uveřejnění  této smlouvy v  registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních  podmínkách  účinnosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a  o  registru smluv (zákon o
registru smluv),  ve znění  pozdějěích  předpisů.  Smluvní  strany se dále dohodly,  že ji do registru  smluv
zašle město Beroun, a  to nejpozději do 30 dnů, po jejím  podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní
strany se dohodly, že město Beroun zveřejní smlouvu také na svém profilu zadavatele.

6.9.

Smluvní  strany souhlasí  s tím,  aby na oficiálních  webových stránkách města Beroun  (www. mesto-
beroun. cz) byly zveřejněny  veškeré faktury na finanční  částku převyěující  50000 Kč bez DPH, které
budou na základě této smlouvy vystaveny městu Beroun k úhradě, 'a to bez časového omezení.
s výjimkou informací,  které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících  svobodný přís
k informacím.

6. 10.

Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v  ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019
^e. ^T>-1^- J.2' 2019' VPIatném znění.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení  § 41 zákona
č  128/2000 Sb, o  obcích  (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  že byly splněny všechny
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

6. 11.
Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující  přílohy:

Příloha  č. 1: Specifické podmínky  smluvního  vztahu
Příloha  é. 2: Seznam oprávněných osob

\/Praze, úneA.:^:^Ot^

Pronajímatel

ZaARVALCZs.r. o.:

Ing. Aleš Polák, jednatel

/Í^W2!\i... ^.B\^/y. (e!...^e.

Nájemce

Za Město Beroun:

Město Beroun
odbor hos

Husovo nám.
PS

Ing. Pavel M  cha, vedoucí  odboru
hospodářské správy Městského úřadu Beroun

C1DC2DC3EIC4 D
Document Owner: Corporate Sales



CONFIDEřťTIAL
CONFIDENTIEL

PŘÍLOHA C. 1

RÁMCOVÉ SMLOUVY O NÁJMU MOTOROVÝCH VOZIDEL
ZE DNE ..<í.. ^.. ?.0. 2:.l

ARVAL CZ s.r.o., se sídlem  Praha 4, Milevská 2095/5, PSČ: 140 00, IČ: 26 72 69 98, zapsanou
v obchodním  rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze, oddílu  C, vložce 89886, zastoupená
jednatelem  panem Alešem Polákem,

bankovní spojení

(dále jen "Pronajímatel")
na straně jedné

Město Beroun, se sídlem  Beroun, Husovo nám. 68, PSČ: 266 01, IČ: 00 23 31 29, zastoupené
vedoucím  odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun panem Ing. Pavlem Mouchou,

bankovní  spojení: 

(dále jen "Nájemce")
na straně druhé

SJEDNÁVAJÍ TYTO  SPECIFICKÉ PODMÍNKY JEJICH SMLUVNÍHO VZTAHU PLATNÉ OBECNĚ
PRO VEŠKERÉ MEZI NIMI SJEDNÁVANÉ NÁJEMNÍ SMLOUVY UZAVŘENÉ POD RÁMCOVOU
SMLOUVOU:

Ustanovení této přílohy mají přednost před ustanoveními Rámcové smlouvy i všeobecných obchodních
podmínek  Pronajímatele,  jsou-li s nimi v  rozporu.

1.  Splatnost daňových dokladů
Smluvní  strany sjednávají,  že splatnost daňových dokladů činí 29 dní od jejich vystavení.

2.  Toleranční  limit km

Tolerančním  limitem se rozumí počet kilometrů, o  něž byl při ukončení nájmu uplynutím sjednané doby
překročen nebo nedosažen sjednaný nájezd km podle aktuálně platného znění Nájemní smlouvy, a u  nichž
Pronajímatel  nebude účtovat sazbu za nadlimitní kilometry a odečítat sazbu za podlimitní kilometry.
Toleranční  limit 3. 000 km bude poskytnut na každé vozidlo pronajaté Nájemcem dle Nájemní smlouvy

orate Sales



CONHDENTIAL

CONFIDENTIEL J
3.  Havarijní pojištění a povinné ručení
Automatickou součástí služby leasingu jsou havarijní  pojištění  a  povinné ručení.  Tato pojištění  sjednává
Pronajímatel jako vlastník vozidla, které je předmětem leasingu.

Výše spoluúčasti u havarijního pojištění
Smluvní  strany sjednávají,  že výše spoluúčasti  u  havarijního  pojištění  pro všechna vozidla činí  10 %/min.
10.000, -  Kč, pokud nebude uvedeno jinak v Nájemní smlouvě.

Ve vztahu k havarijnímu pojištění si Nájemce může zvolit jako doplňkové pojištění, pojištění skel, které kryje
skla pro shodné pojistné události jako havarijní pojištění, avšak s nižší spoluúčastí

Pojištění  skel: ANO NE D

Limity plnění povinného ručení za škody na zdraví / majetku
Smluvní strany sjednávají, že výše limitů u  povinného ručení pro všechna vozidla činí 100 mil. , 100 mil. Kč,
pokud nebude uvedeno jinak v Nájemní smlouvě.

4.  Doplňková a další volitelná pojištění

Nájemce  si  volí  jako  součást  služby  operativního  leasingu  níže  uvedená  pojištění.  Ve všech  těchto
pojištěních  se Nájemce stává pojištěným (tj. přistupuje  k pojištění)  na skupinové pojistné smlouvě uzavřené
Pronajímatelem jako pojistníkem.

Úrazové pojištění (pojištěni sedadel): ANO D NE  13

Z'ištění  ožadavků  otřeb a cílů:
Nájemce požaduje být pojištěn pro případ  úrazu při provozu vozidla, které je předmětem leasingu, a přeje
si pod toto pojištění  zahrnout všechny osoby přepravované  v tomto vozidle.
Pojištění se sjednává s limitem plnění

.  varianta G1  150 000 Kč v případě smrti způsobené úrazem / 300 000 Kč v případě trvalých
následků úrazu

Limity:  200 Kč po dobu léčení  úrazu / 200 Kč po dobu hospitalizace z důvodu úrazu

.  varianta G2  250 000 Kč v případě smrti způsobené úrazem / 500 000 Kč v případě trvalých
následků úrazu

Limity:  200 Kč po dobu léčení  úrazu / 200 Kč po dobu hospitalizace z důvodu úrazu

.  varianta G3  500 000 Kč v případě  smrti způsobené úrazem /  1  000 000 Kč v případě
trvalých  následků úrazu
Limity:  200 Kč po dobu léčení  úrazu / 200 Kč po dobu hospitalizace z důvodu úrazu

Do  oručení:

Toto pojištění je Nájemci doporučeno vzhledem ke skutečnosti, že na pojistné události úrazu se havarijní
pojištění ani povinné ručení nevztahuji, za podmínky,  že nemá jiné pojištění, které by krylo výše uvedené
pojistné události a  pokud si přeje  být pro tyto pojistné události pojištěn.

C1.::C2::::C32C4
Dorument Owner: Corporate Saies



CQNRDEWIAL

CONFIDENTIEL |

Pojištění právní ochrany

ANO  D  NE  Kl

Z'ištění  ožadavků  otřeb a cílů:

Nájemce požaduje právní  ochranu pro případ  vzniku jeho občanskoprávního  nároku na náhradu škody,
která mu byla způsobena, pro situace vyplývající  z  trestního a  přestupkového práva, pro případ  odebrání
řidičského  průkazu.

Do  oručení:

Toto pojištění je Nájemci doporučeno za podmínky,  že nemá jiné pojištění, které by krylo výše uvedené
pojistné události, a pokud si přeje být pro tyto pojistné události pojištěn.

5.  Prohlášení Nájemce ve vztahu k doplňkovým a dalším volitelným pojištěním

Nájemce svým podpisem potvrzuje, že:

.  jeho výše uvedené požadavky a  potřeby ve vztahu k jednotlivým pojištěním  jsou zaznamenány jasně,
přesně a  srozumitelnou formou a odrážejí všechny jím  uvedené skutečnosti a  poskytnuté informace
související  s pojištěními, ke kterým přistupuje,

.  předsmluvní  informace  včetně  informačního  dokumentu  ke  každému  typu  pojištění,  ke  kterému
přistupuje,  mu byly poskytnuty jasně, přesně a  srozumitelnou  formou, a  to před vstupem do pojistné
smlouvy a v elektronické podobě, kterou si Nájemce sám zvolil (tj. zasláním najím sdělenou e-mailovou
adresu),

.  byl  seznámen  s  všeobecnými  a  zvláštními  pojistnými  podmínkami  ke  každému  typu  pojištění,
ke kterému přistupuje,  a  tyto dokumenty mu byly poskytnuty v  elektronické podobě zasláním  na jeho
osobní  účet  vytvořený  ve  webovém  prostředí  Pronajímatele  přístupném
na www.arvalauto. cz/arval. cz/clients.php, a

.  je si vědom toho, že veškeré dokumenty poskytnuté v elektronické podobě je třeba si po jejich doručení
vytisknout, popř. bezpečně uložit na vlastní trvalý nosič dat tak, aby k nim měl po celou dobu trvání
pojištění vždy zajištěn přístup,  a byl současně upozorněn na možnost kdykoli požádat o předání těchto
dokumentů v papírové podobě.

V Praze, dne.

Pronajimatel

ZaARVALCZs. r. o.:

^. U. t^fi^

Ing. Aleš Polák, jednatel

^M.WW.^A^í^lS
Nájemce

Za Město Beroun:

Měst
odbor ho

Husovo nám. 6
PS

Ing. Páv l Moucha, vedoucí odboru
hospodářské správy Městského úřadu Beroun

DQ;Un!6:1t Sa!es



CONFIDENTIAL
CONFIDENTIEL ~]

PŘÍLOHA C. 2
SEZNAM OPRÁVNĚNÝCH OSOB

Nájemce:

Město Beroun, se sídlem  Beroun, Husovo nám. 68, PSČ: 266 01, IČ: 00 23 31 29, zastoupené
vedoucím  odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun panem Ing. Pavlem Mouchou,

Nájemce tímto  pověřuje níže uvedenou oprávněnou osobu (případně  více oprávněných osob, z  nichž
každá je oprávněna jednat samostatně právními jednáními, které lze činit v rámci smluvního vztahu
mezi Pronajímatelem  a Nájemcem.

Oprávněné osoby

Jméno a příjmení
Pracovní  pozice
Email

Rozsah oprávnění

Oprávněná osoba 1

Ing. Pavel Moucha
vedoucí odboru hospodářské správy

BKontrakčníproces*
"cokoli vztahující se ke kontrakčnfmu procesu (podepisování
objednávek/rekalkulaci/předčasných ukončení atp.)
K] Rámcová dohoda**
^Rámcová smlouva a veškeré její  Přílohy

dnev

Za Nájemce:

Město Ber
odbor hospodářsl'

Husovo nám. 68, Be/
PSČ 2Qé'

4.^...^)..y

Ing. Pavel Moucha, vedoucí  odboru
hospodářské  správy Městského úřadu Beroun

C1;::C2::^C3SC4
D^.-uffent  ner


